
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 03.07.2024 г. № 1467 

 

 

О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 15 августа 2019 года № 1340                  

«Об утверждении Положения о Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ    

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 4 мая 2005 года № 110/2005-ОЗ         

«О защите населения и территории Московской области от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Законом Московской области от 27 декабря 

2005 года № 269/2005-ОЗ «О пожарной безопасности в Московской области», 

Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, утверждённым постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30 декабря 2003 года № 794, Положением о Московской областной 

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утверждённым 

постановлением Правительства Московской области от 4 февраля 2014 года № 25/1, 

постановлением Губернатора Московской области от 15 апреля 2019 года № 168-ПГ                          

«Об утверждении положения о Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Московской 

области», в связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области, администрация городского округа 

Солнечногорск Московской области постановляет: 

 

1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 15 августа 2019 года         

№ 1340 «Об утверждении Положения о Комиссии по предупреждению                       

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 



администрации городского округа Солнечногорск Московской области», изложив 

его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 20 ноября 2023 года                 

№ 2453 «О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 15 августа 2019 года № 1340                       

«Об утверждении Положения о Комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области (А.Д. Мельников) опубликовать настоящее 

постановление в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   

на первого заместителя Главы городского округа Солнечногорск А.С. Мамлая. 

 

 

 

Глава городского округа 

Солнечногорск             К.А. Михальков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



  Приложение  

к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск 

от 03.07.2024 г. № 1467 

  Приложение 1  

к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск 

от 15.08.2019 г. № 1340 

 

 

Персональный состав 

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций                 

и обеспечению пожарной безопасности администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области 

 
 

 

 

 

№ 

Ф.И.О. Должность Телефон  

Председатель Комиссии 

1.  

Михальков 

Константин 

Александрович 

Глава городского округа 

Солнечногорск 

8-495-994-10-60 

 

Первый заместитель председателя Комиссии 

2.  
Мамлай Александр 

Сергеевич 

Первый заместитель Главы городского 

округа Солнечногорск 

8-495-994-02-39 

 

Заместители председателя Комиссии 

3.  Маннапова Марина 

Евгеньевна 

Заместитель Главы городского округа 

Солнечногорск 

8-496-263-85-64 

4.  Минаев Николай 

Валерьевич 

Заместитель Главы городского округа 

Солнечногорск 

8-496-263-85-12 

 

5.  Синелобов Алексей 

Валерьевич 

Заместитель Главы городского округа 

Солнечногорск 

8-496-263-85-07 

6.  Сорокин Александр 

Викторович 

Заместитель Главы городского округа 

Солнечногорск 

8-495-994-14-79 

7.  Татарчук Елена 

Геннадьевна 

Заместитель Главы городского округа 

Солнечногорск 

8-495-994-02-39 

8.  Типографщик 

Кирилл Олегович 

ИО заместителя Главы городского 

округа Солнечногорск 

8-496-263-85-48 

9.  Шапель Павел  

Иванович 

(по согласованию) 

Заместитель начальника 13 ПСО ФПС 

ГПС ГУ МЧС России по Московской 

области 

8-495-994-15-49 

Члены комиссии: 

10.  Балатский Сергей Главный эксперт отдела гражданской 8-496-266-60-26 



Владимирович 

(секретарь комиссии) 

(по согласованию) 

защиты муниципального казённого 

учреждения «Аварийно-спасательная 

служба городского округа 

Солнечногорск Московской области» 

11.  Алиманов Алексей 

Евгеньевич 

(по согласованию)  

Заместитель главного врача по 

гражданской обороне и 

мобилизационной подготовке ГБУЗ 

МО «Солнечногорская Областная 

Больница» 

8-495-994-14-30 

12.  Артамонов Игорь 

Викторович 

Начальник Управления молодёжной 

политики, физической культуры и 

спорта администрации городского 

округа Солнечногорск 

8-495-994-13-48 

 

13.  Атаева Евгения 

Витальевна 

Заместитель начальника Управления 

территориальной политики и 

общественных связей администрации 

городского округа Солнечногорск 

Московской области 

8-496-266-53-48 

14.  Баркова Ирина 

Анатольевна 

 

Начальник Финансового управления 

администрации городского округа 

Солнечногорск 

8-495-994-02-87 

 

15.  Башикян Аветис 

Гамлетович 

(по согласованию) 

 

Начальник Окружного управления 

социального развития № 20 

Министерства социального развития 

Московской области 

8-495-994-16-68 

 

16.  Бурлаков Иван 

Львович 

(по согласованию) 

Начальник территориального отдела 

Управления Роспотребнадзора по  

Московской области в Клинском, 

Солнечногорском районах   

8-495-994-16-04 

8-496-24-275-62 

 

17.  Галабурда Мария 

Александровна 

Начальник Правового управления 

администрации городского округа 

Солнечногорск 

8-495-994-16-65 

18.  Журкевич Павел 

Викторович 

Начальник Управления культуры 

администрации городского округа 

Солнечногорск 

8-496-263-86-34 

 

19.  Захарова Татьяна 

Игоревна 

 

Заместитель начальника Управления 

территориальной политики и 

общественных связей администрации 

городского округа Солнечногорск 

Московской области 

8-496-639-99-99 

 

20.  Зибарев Василий 

Михайлович 

 

Заместитель начальника Управления 

территориальной политики и 

общественных связей администрации 

городского округа Солнечногорск 

8-496-263-77-37 



Московской области 

21.  Игнатова Любовь 

Николаевна 

 

Уполномоченный Главы городского 

округа Солнечногорск                               

по территориальному округу Ржавки-

Менделеево администрации 

городского округа 

Солнечногорск Московской области 

8-495-546-15-96 

 

22.  Коженов Александр 

Николаевич 

 

Директор муниципального казённого 

учреждения «Аварийно-спасательная 

служба городского округа 

Солнечногорск Московской области» 

8-495-994-08-66 

 

23.  Малахова Наталья 

Николаевна 

(по согласованию) 

Директор станции Подсолнечная 8-499-260-27-53 

24.  Маслов Александр 

Анатольевич 

(по согласованию) 

Директор Клинского филиала 

Государственного казённого 

учреждения Московской области 

«Мособллес» 

8 (495) 280-04-

49 

25.  Меликова Ирина 

Сергеевна 

 

Заместитель начальника Управления 

территориальной политики и 

общественных связей администрации 

городского округа Солнечногорск 

Московской области 

8-496-263-46-91 

 

26.  Миронова Елена 

Вячеславовна 

(по согласованию) 

Начальник отдела гражданской 

защиты муниципального казённого 

учреждения «Аварийно-спасательная 

служба городского округа 

Солнечногорск Московской области» 

8-496-266-60-39 

27.  Митряшин Сергей 

Анатольевич 

Директор муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

городского округа Солнечногорск 

«Парки Солнечногорья» 

8-496-264-46-96 

28.  Нилов Дмитрий 

Юрьевич 

(по согласованию) 

Начальник отдела надзорной 

деятельности по Солнечногорскому 

району Главного управления МЧС 

России по Московской области 

8-495-994-10-50 

 

29.  Павлов Олег 

Николаевич 

(по согласованию) 

Руководитель Западного 

инспекторского отделения 

Федерального казенного учреждения 

«Центра Государственной инспекции 

по маломерным судам МЧС России по 

Московской области». 

8-495-542-21-81 

 

30.  Пальцева Валентина 

Ильинична 

Уполномоченный Главы городского 

округа Солнечногорск                               

8-495-536-25-60 

 



по территориальному округу 

Андреевка администрации городского 

округа 

Солнечногорск Московской области 

31.  Плешков Сергей 

Анатольевич 

(по согласованию) 

Главный ветеринарный врач 

Солнечногорской ветеринарной 

станции Государственного 

бюджетного учреждения ветеринарии 

Московской области 

«Терветуправления №2» 

Министерства сельского хозяйства и 

продовольствия Московской области 

8-495-994-13-50 

 

32.  Пучкель Дмитрий 

Александрович 

 

Директор муниципального казенного 

предприятия «Имущественный 

комплекс жилищно-коммунального 

хозяйства» 

8-495-994-10-77 

 

33.  Савин Алексей 

Викторович 

(по согласованию) 

Заместитель директора-начальник 

аварийно-спасательного отряда 

муниципального казённого 

учреждения «Аварийно-спасательная 

служба городского округа 

Солнечногорск Московской области» 

8-496-266-60-42 

34.  Сафулин Александр 

Шакирович 

(по согласованию) 

Заместитель директора 

муниципального казённого 

учреждения «Аварийно-спасательная 

служба городского округа 

Солнечногорск Московской области» 

8-496-266-60-41 

 

35.  Серов Виктор 

Валерьевич 

(по согласованию) 

Заместитель начальника 

территориального отдела №5 

территориального Управления 

Государственного административно - 

технического надзора Московской 

области 

8-495-994-05-54 

 

36.  Чуев Андрей 

Николаевич 

(по согласованию) 

Начальник Солнечногорских 

районных электрических сетей 

Северных электрических сетей – 

филиал ОАО «МОЭСК» 

8-496-264-19-35 

8-495-994-10-08 

37.  Хорьков Алексей 

Владимирович 

(по согласованию) 

Начальник отдела Министерства 

внутренних дел России по городскому 

округу Солнечногорск 

8-495-994-10-82 

 

38.  Цицилин Иван 

Николаевич 

Заместитель начальника Управления 

территориальной политики и 

общественных связей администрации 

городского округа Солнечногорск 

8 (4962) 63-36-

22 



Московской области 

39.  Шаповалова Марина 

Вячеславовна 

Начальник Управления образования 

администрации городского округа 

Солнечногорск 

8-495-994-14-65 

 

40.  Шевырёв Вадим 

Николаевич 

Начальник Управления безопасности 

администрации городского округа 

Солнечногорск 

8-496-263-85-30 

41.  Школык Ольга 

Дмитриевна 

 

Директор муниципального унитарного 

предприятия общественного питания 

«Солнечногорск» городского округа 

Солнечногорск Московской области 

8-495-994-14-37 

 

42.  Щур Владимир 

Сергеевич 

Начальник Управления жилищно-

коммунального хозяйства и экологии 

администрации городского округа 

Солнечногорск 

 

8-496-263-85-08 

 


